
              Администрация 

           города Оренбурга 

            муниципальное 

       общеобразовательное 

    автономное   учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

                 школа № 19» 
 

            ПРИКАЗ 
05.03.2024 № 01-10/58 

                                                     
О подведении итогов школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 
 

В соответствии с приказами министерства образования Оренбургской области 

от 23.11.2022 № 01-21/1711 «Об утверждении Положения об Оренбургской 

областной олимпиаде школьников 5-8 классов», от 13.02.2024 № 01-21/68 «О 

сроках и организации проведения областной олимпиады школьников 5-8 

классов в 2023 – 2024 учебном году», руководствуясь Положением об 

управлении образования администрации города Оренбурга, утвержденным 

решением Оренбургского городского Совета от 28.06.2011 № 191: 

 С 28.02.2024 до 04.03. 2024 г был проведен школьный этап областной 

олимпиады школьников 5-8 кл. по математике, английскому языку, истории, 

биологии, русскому языку, литературе, ОБЖ, физической культуре, химии, 

физике, информатике, обществознанию,  экологии,  географии, в котором 

приняли участие 110 обучающихся. По результатам проверки олимпиадных 

работ были определены 15 победителей и 24 призера. 

Рассмотрев итоги олимпиады,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить списки призеров и победителей согласно положению; 

2. Провести награждение победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады поощрительными грамотами и призами. 

3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 Директор                                                                             Павлов В.В.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

___________________________ 

 

Список призеров и победителей школьного этапа областной олимпиады 

школьников 5-8 классов МОАУ «СОШ № 19» г. Оренбурга 

 
№ ФИ Класс Предмет Тип диплома Учитель 

1.  Лаптев Алексей 7 биология призер Лаврик Р.И. 

2.  Пальниченко Константин 6 биология призер Лаврик Р.И. 

3.  Юденко Полина 5 Русский язык призер Мухортова Н.И. 

4.  Малинов Данила 6 Русский язык призер Казакова Л.П. 

5.  Чернышов Егор 6 Обществознание победитель Белоусова А.А. 

6.  Сударев Максим 6 Обществознание призер Белоусова А.А 

7.  Лычагин Климентий 7 Обществознание победитель Грахова И.А. 

8.  Камнева Полина 6 Литература призер Казакова Л.П. 

9.  Савельева Виктория 5 Английский язык призер Кульниязова А.С. 

10.  Юденко Полина 5 Английский язык призер Кабдулфарикова Э.К. 

11.  Бабыничева Екатерина 5 Английский язык призер Исина И.В. 

12.  Матвеев Иван 8 Английский язык призер Кульниязова А.С 

13.  Азаров Егор 5 География победитель Овчинникова С.В. 

14.  Вдовкин Иван 6 История победитель Белоусова А.А. 

15.  Бурлака Богдан 6 История победитель Белоусова А.А. 

16.  Лычагин Климентий 7 История победитель Грахова И.А. 

17.  Мухаметшина Яна 8 Информатика победитель Сарсенбаева С.Р. 

18.  Мурзина Кристина 7 Физика призер Тугарева М.Ф. 

19.  Тимошенко Глеб 5 Физическая культура победитель Гуляев С.Д. 

20.  Агеев Артур 5 Физическая культура призер Гуляев С.Д. 

21.  Полунина Кира 5 Физическая культура победитель Гуляев С.Д. 

22.  Шадрина Дарья 5 Физическая культура призер Гуляев С.Д. 

23.  Манонин Дмитрий 5 Физическая культура призер Никитина Л.Г. 

24.  Савельев Матвей 6 Физическая культура призер Никитина Л.Г. 

25.  Чернышов Егор 6 Физическая культура призер Никитина Л.Г. 

26.  Бигижанова Дина 6 Физическая культура призер Никитина Л.Г. 

27.  Рупасов Никитина 6 Физическая культура призер Никитина Л.Г. 

28.  Завалишина Мария 7 Физическая культура победитель Никитина Л.Г. 

29.  Магдеев Даниил 7 Физическая культура призер Федосов А.В. 

30.  Салихов Амин 7 Физическая культура победитель Федосов А.В. 

31.  Гайсин Ринат 8 Физическая культура призер Федосов А.В. 

32.  Азаров Егор 5 ОБЖ победитель Янева Н.В. 

33.  Тремаскина Татьяна 5 ОБЖ победитель Янева Н.В. 

34.  Чернышов Егор 6 ОБЖ победитель Янева Н.В. 

35.  Юсупов Роман 7 ОБЖ призер Янева Н.В. 

36.  Санин Илья 8 ОБЖ призер Янева Н.В. 

37.  Федюкова Валентина 8 ОБЖ победитель Янева Н.В. 

      

      

 
 


		2024-03-10T20:33:35+0500
	Павлов Владимир Васильевич




